
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ Х.У. БОГАТЫРЕВА»

ПРИКАЗ №  139.

31 октября 2022г. г. Карачаевск

Об утверждении дорожной карты по 
реализации целевой модели 
наставничества в МБОУ КГО «СШ №3»

На основании постановления Министерства просвещения РФ от 
25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность 
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 
программам и программам среднего профессионального образования, в том 
числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися» и приказа Министерства образования и науки КЧР от 
09.04.2020г. №320 «О внедрении целевой модели наставничества»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить:
• «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества 

(Приложение №1);
• Положение о наставничестве в МБОУ КГО «СШ №3» (Приложение 

№2);
• Программу целевой модели наставничества в МБОУ КГО «СШ №3 

(Приложение №3).
2. Куратору внедрения в школе целевой модели наставничества:

• организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 
наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;

• обеспечить организационно-техническое сопровождение деятельности 
по реализации ЦМН;

• осуществлять системное информационное сопровождение 
деятельности по реализации

3. Утвердить формы наставничества:
• «Учитель-учитель» (взаимодействие молодого специалиста с опытным 

педагогом);
• «Учитель-учитель (взаимодействие опытного специалиста с хорошими 

результатами с педагогом, нуждающимся в методической помощи);
• «Учитель-ученик»;
• «Ученик-ученик».

1



4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлена:

• • ,::О г4 С. Хубиева

А. М. Чотчаева

2


